REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL

RELACION

MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKENGA6% E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI | BUXHETIT VENDOR,
PER PERIUDHEN 1 - 28SHKURT 2023

Pér muajinShkurt, jané 57familje pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né
6% té fondit té kushtézuar,fondi 6% i bllok ndihmés ekonomike éshté njé fond i cili i shtohet
celjes faktike nga lista e pérfituesve té ndihmés ekonomike, té pérzgjedhur nga sistemi i
pikézimit. K&to familje, pérzgjidhen nga ana e Administratorit Shogéror sipas Njésive
Administrative, nga familjet e pakualifikuara nga sistemi i pikézimit me cilésimin, “Nuk ka
marré pikét e mjaftueshme”.Pérzgjedhja béhet duke u bazuar kritereve té miratuara me VKB,
népérmjet vizitatave né familje né terren dhe duke verifikuar gjendjen social-ekonomike té
familjeve aplikante,sipas ligjit nr.57/2019 “ P&ér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,
né mbéshtetje té neneve 78 dhe 83,pika 1, té Kushtetutés, me propozim té Késhillit t& Ministrave,
té V.K.IM Nr.597, daté 04.09.2019, “Pér pércaktimin ¢ kritereve, té€ procedurave,
dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit té Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike, né mbéshtetje té nenit 100 té kushtetutés, té
neneve 12,pikat1,4,5,16,pika 2 dhe 21té ligjit nr57/2019 “Pér asistencen Sociale né Republikén e
Shqipérisé” té Udhézimeve nr. 3,4, 5, pika 2, daté 17.02.2017 té Ministrit téShéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale, Vendimit nr. 6 dhe 7, daté 25.01.2023,téKéshillitBashkiak
Korgé“Pérmiratimin e kriterevepérfamiljetnénevojéqé do tétrajtohen me
ndihméekonomike, deriné 6% téfondittékushtézuarpérbllok-ndihménekonomike”,
dhengafondiibuxhetit vendor iBashkiséKorcé.

Ngatégjithafamiljet e pakualifikuarangasistemi,pérmosmarrjen e
pikévetémjaftueshme,pérfitojnéfamiljet me nivelmétéulétekonomik,me
problemesocialedheshéndetésore,personatmbimoshépune,personat e vetmuar,familje me
k/familjaré té ve ose divorcuar me té paktén njé fémijé,familjet rome dhe
egjiptiane,sipaskriterevetémiratuaranémbledhjen e KéshillitBashkiak mevendim nr. 5 pér kriteret
e buxhetit vendor dhe vendim nr.4 pér kriteret e 6%, daté 27.01.2022

Pér té gjitha kéto arsye, Administratorét e
sektorittépagesave,ipropozojnéKéshillittéBashkiségégjatémuajitShkurt:

1- Pér muajin Shkurt 2023, éshté né dispozicion fondi prej 262.450 leké si 6% té fondit
té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike , nga sistemi i pikézimit.

2- Nga ky fond, pérfitojné 57familje,té pérzgjedhura sipas kritereve specifike té
miratuara, né shumén 192.649leké.
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3-Po nga ky fond pérfitojné kompensim té energjisé elektrike 26familje, né shumén32.192 leké.

4- Pagesa totalenga 6% té fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, plus energji, éshté
224.841 leké.

5- Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike té
miratuaral6 familje,me fond prej55.104leké.

Bazuar né Vendimet e mésipérme, pérfituesit e késaj kategorie, pérzgjidhen kryesisht nga
familjet e evidentuara nga administratorét socialé né nevojé ekstreme ekonomike dhe né kushte
specifike sociale, pavarésisht cilésimit té sistemit elektronik té pérzgjedhjes.

Persona té vetmuarl0

Persona né pamundési fizike pér té punuar _ 2

Kryefamiljare femra me fémijé té mitur né ngarkim 2

Familje té komunitetit rom-egjiptian, me probleme dokumentacioni 2

Ky fond éshté parashikuar si 6 % nga fondi i kushtézuar, pér bllok ndinmén ekonomike dhe nga
fondii buxhetit vendor,i miratuar me VKB nr.6 dhe7 , daté 25.01.2023.

Drejtore e Pérgjithshme e Drejtorisé Drejtor i Kujdesit Social Drejtore eDrejtorisé
Juridike dhe Burimeve Njerézore sé Pérgjithshme té Financés,
Buxhetit dhe MFK

Anxhela Qeramixhi(Dishnica) Mariana JORGJI Valbona ZIKO

KryetariiBashkisé
Sotirag FILO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCEKESHILLI BASHKIAK

PVENDIM

Nr. daté 2023

Pér miratimin e dhénien e Ndihmés Ekonomikenga 6% e fondit té kushtézuar pér bllok-
Ndihmén Ekonomike
dhe Ndihmén Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, pér periudhén 1-28 /02/2023 .

Késhilli i Bashkisé Korcé, pasimorinéshqyrtimrelacionin e paragiturngaDrejtoria e Kujdesit
Social.
Duke u mbéshtetur né Ligjin nr.139, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin
nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” 1
ndryshuar, né mbéshtetje té nenit 8 pika 2,nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”,
nenit 24, nenit 55,pikat 2 dhe 6. Ligjit nr.147 dat€ 22.12.2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”.
Ligji nr.57/2019 “ Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, né mbéshtetje té neneve
78 dhe 83, pika 1, té Kushtetutés, me propozim té Késhillit té Ministrave, té V.K.M Nr.597, daté
04.09.2019, “Pér pércaktimin e kritereve, t€ procedurave, dokumentacionit dhe masés s¢
pérfitimit té Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike, né mbéshtetje té nenit 100 té kushtetutés, té neneve 12, pikat1,4,5,16, pika
2 dhe 21 té ligjit nr 57/2019 “Pér asistencen Sociale né Republikén e Shqipéris¢”, t&€ Udhézimeve
nr. 3, 4, 5, pika 2, daté 17.02.2017 té Ministrit té Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, Vendimit
nr. 6 dhe nr. 7, daté 25.01.2023 téKéshillitBashkiak Korgé , “Pérmiratimin e
kriterevepérfamiljetnénevojégé do tétrajtohen me ndihméekonomike, deriné 6%
téfondittékushtézuarpérbllok-ndihménekonomike” dhengafondiibuxhetit vendor
téBashkisésidhe duke u mbéshteturnéLigjin Nr. 57/2019% Pér Asistencén Sociale né Republikén
e Shqipérisé”
Né lidhje me pagesat e Ndihmés Ekonomike pér muajin Shkurt 2023, sipas propozimit té
Administratoréve Shogéroré :

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1-Miratimin e Ndihmés Ekonomike ku pér muajin Shkurt 2023, éshté né dispozicion fondi
prej 262.450 leké si 6% té fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike , nga sistemi i
pikézimit.
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2- Nga ky fond, pérfitojné 57 familje, té pérzgjedhura sipas kritereve specifike té miratuara,
né shumén 192.649 leké.

3- Po nga ky fond pérfitojné kompensim té energjisé elektrike 26 familje, né shumén 32.192
leké.

4- Pagesa totale nga 6% té fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, plus energji, éshté
224.841 leké.

5- Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike té
miratuara 16 familje, me fond 55.104 leké .

Ky fond éshté parashikuar si 6 % nga fondi i kushtézuar, pér bllok ndihmén ekonomike dhe nga
fondi i buxhetit vendor, i miratuar me VKB nr.6 dhe nr.7 daté 27.01.2023.

6-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Financés, Buxhetit dhe MFK

7-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6,
té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Eva NACI

KRYETAR

Erjon NEXHIPI
Miratuar me vota
Vota Pro

Vota Kundér

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. daté 2023

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga 6% e fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike.
Dhe Ndihmén Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, pér periudhén 1-28.02.2023.

Késhilli i Bashkisé Korcé, pasimorinéshgyrtimrelacionin e paragiturngaDrejtoria e Kujdesit
Social.

Duke u mbéshtetur né Ligjin nr.139, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin
nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” 1
ndryshuar,n€ mbéshtetje t& nenit 8 pika 2,nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit
24, nenit 55,pikat 2 dhe 6. Ligjit nr.134 dat€ 22.12.2021 , “Pér buxhetin e vitit 2022”.

Ligji 57/2019 “ Pér Asistencén Sociale né Republikén ¢ Shqipérisé”’né mbéshtetje té neneve 78
dhe 83, pika 1, t& Kushtetutés, me propozim té Késhillit t&¢ Ministrave,té V.K.M Nr.597, daté
04.09.2019, “Pér pércaktimin e kritereve, t€ procedurave, dokumentacionit dhe masés sé&
pérfitimit t¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike, né mbéshtetje té nenit 100 té kushtetutés, té neneve 12,pikatl,4,5,16,pika 2
dhe 21 té€ ligjit nr 57/2019 “Pér asistencen Sociale né Republikén e Shqipéris€” t&€ Udhézimeve
nr. 3, 4, 5, pika 2, daté 17.02.2017 té Ministrit t¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale.
Vendimit nr. 6 dhe nr. 7 , daté 25.01.2023 té Késhillit Bashkiak Korcé. “Pér miratimin e
kritereve pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike, deri né 6% té
fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, dhe nga fondi i buxhetit vendor té
Bashkisé Korcé. Mbéshtetur né relacionin e paragitur nga Drejtoria e Kujdesit Social :

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1-Miratimin e Ndihmés Ekonomike ku pér muajin Shkurt 2023, éshté né dispozicion fondi
prej 262.450 leké si 6% té fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike , nga sistemi i
pikézimit.

2- Nga ky fond, pérfitojné 57 familje, té pérzgjedhura sipas kritereve specifike té miratuara,
né shumén 192.649 leké.
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3- Po nga ky fond pérfitojné kompensim té energjisé elektrike 26 familje, né shumén 32.192
leké.

4- Pagesa totale nga 6% té fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, plus energji, éshté
224.841 leké.

5- Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i buxhetit vendor ,sipas kritereve specifike té
miratuara 16 familje, me fond 55.104 leké .

Ky fond éshté parashikuar si 6 % nga fondi i kushtézuar, pér bllok ndihmén ekonomike dhe nga
fondi i buxhetit vendor, i miratuar me VKB nr.6 dhe nr.7 daté 25.01.2023.

6.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdesit Social dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Financés, Buxhetit dhe MFK

7-Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6,
té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Eva NACI
KRYETAR

Erjon NEXHIPI
Miratuar me vota
Vota Pro

Vota Kundér

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E KUJDESIT

SOCIAL

LISTA E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN
SHKURT 2023 , NGA FONDI | BUXHETIT VENDOR.

NR. | EMER ATESI MBIEMER Pagesa Mujore ARSYET E TRAJTIMIT

1. ADRIAN Q TRESKA 2178 K/familjar i vetmuar.

2. MORENA E BEJKO 5940 K/familjare grua, me femije ne ngarkim.

3. VLADIMIR A MALASI 1525 Familje né kushte shumé té véshtira

ekonomike

4. PERIKA J SPITJANI 2178 K/familjar i vetmuar

5. ROLANDA K SHAHU 3146 K/familjare grua e vetmuar

6. NIKOLLAQ DH RISTO 2178 K/familjar i vetmuar

7. RENATA B MUKA 2178 K/familjare grua e vetmuar

8. MIRANDA B KANANI 2178 K/familjar i vetmuar né kushte té véshtira Ekonomike

0. MAJLINDA S BEDULLA 2178 K/familjare grua e vetmuar

10. SOTIR GJ GROZDANI 5228 Familje né kushte shumé té véshtira ekonomike
11 ALEKS P SEFERI 3267 Familje né kushte shumé té véshtira ekonomike
12. LULJETA E LUSHI 2178 K/familjar i vetmuar

13. MIGENA N SHKEMBI 4792 Familje né kushte shumé té véshtira ekonomike
14, ADELINA A JATAGANI 5228 Familje né kushte shumé té véshtira ekonomike
15. LULIANA A ZHURA 4792 Familje né kushte shumé té véshtira ekonomike
16. ENIDA F HAJDINI 5940 Familje né kushte shumé té véshtira ekonomike

TOTALI 55.104
DREJTORI

Mariana Jorgji
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